

**Protokół Nr XXX/2017**  
**z Sesji Nadzwyczajnej Rady Gminy Rzeczyca**  
**z dnia 16 lutego 2017 r.**

**Ad. 1)** XXX sesja nadzwyczajna Rady Gminy odbyła się w Gminnym Ośrodku Kultury w Rzeczycy i rozpoczęła się o godz. 9<sup>00</sup>. Posiedzenie otworzył i obrady prowadził Przewodniczący Rady Gminy – Leszek Kosiacki. Przewodniczący stwierdził, iż sesja jest prawomocna, zdolna do podejmowania uchwał. Lista obecności radnych stanowi *załącznik Nr 1* do protokołu – *nieobecni: radny Mateusz Gaczkowski, radny Andrzej Kępa*. Załącznikiem jest także lista obecności kierowników jednostek gminnych i referatów Urzędu Gminy – *załącznik Nr 2* do protokołu.

W tym miejscu Przewodniczący Rady Gminy przedstawił nowo wybraną Sołtys Wsi Bobrowiec Panią Małgorzatę Szczur.

Wójt Gminy poinformował, że dotychczasowy Sołtys – Pan Kazimierz Chaber z przyczyn osobistych zrezygnował z pełnienia funkcji Sołtysa Wsi Bobrowiec, którą sprawował przez okres 34 lat. W związku z powyższym w dniu 10 lutego br. odbyły się w Sołectwie wybory uzupełniające w wyniku których Sołtys Wsi Bobrowiec została wybrana Pani Małgorzata Szczur, a następnie wręczył zaświadczenie o wyborze i w imieniu wszystkich uczestników sesji złożył Pani Sołtys gratulacje.

Następnie dokonano wyboru Sekretarza Sesji. Zgodnie z przyjętą zasadą, iż funkcję sekretarza pełnią kolejno z listy radni, na sekretarza sesji Przewodniczący zaproponował radnego Andrzeja Gwizdonia. Radny wyraził zgodę, a Rada kandydaturę tę przyjęła jednogłośnie.

W tym miejscu Przewodniczący Rady poinformował, że w dniu 14 i 15 lutego br. stała komisje Rady Gminy odbyły posiedzenia przedmiotowe, których była szczegółowa analiza przygotowanych na dzisiejszą sesję projektów uchwał.

**Ad.2)** Przewodniczący Rady Gminy po stwierdzeniu, iż porządek obrad został radnym dostarczony wraz z materiałami na sesję, zwrócił się zapytaniem, czy są uwagi bądź wnioski do niniejszego porządku.

Z uwagi na brak uwag i wniosków do porządku obrad Przewodniczący Rady przedstawił porządek obrad, który brzmiał następująco :

1. Otwarcie Sesji, stwierdzenie quorum, wybór sekretarza Sesji.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z obrad XXIX nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Rzeczyca z dnia 02 lutego 2017r.
4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej.
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2017 rok.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego.
7. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia programu Rewitalizacji Gminy Rzeczyca.
8. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w Gminie Rzeczyca na lata 2017-2021.
9. Sprawozdanie z realizacji 3 letniego Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie Rzeczyca za 2016r. oraz potrzeby na 2017 r.
10. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostki samorządu terytorialnego.
11. Wolne wnioski.
12. Zamknięcie obrad XXX nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Rzeczyca.

**Ad.3)** Radni do protokołu uwag nie wnieśli, wobec powyższego Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu. Rada Gminy jednogłośnie 13 głosami „za” przyjęła protokół z obrad XXIX sesji nadzwyczajnej Rady Gminy z dnia 02 lutego 2017r.

**Ad.4)** Następnym punktem porządku sesji było podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej.

Wobec braku uwag i zapytań Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej i zarządził głosowanie.

W chwili głosowania na sali obecnych było 13 radnych. Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie 13 głosami „za” podjęli uchwałę. Uchwała Nr XXX/190/2017 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej - stanowi załącznik Nr 4 do niniejszego protokołu.

**Ad.5)** Kolejnym punktem sesji było podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2017 rok.

Wobec braku uwag i zapytań Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2017 rok i zarządził głosowanie

W chwili głosowania na sali obecnych było 13 radnych. Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie 13 głosami „za” podjęli uchwałę. Uchwała Nr XXX/191/2017 w sprawie zmiany budżetu gminy na 2017 rok - stanowi załącznik Nr 5 do niniejszego protokołu.

**Ad.6)** Punkt ten dotyczył rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego. Kredyt zostanie zaciągnięty w Banku wyłonionym w drodze przetargu.

Wobec braku uwag i zapytań Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego i zarządził głosowanie

W chwili głosowania na sali obecnych było 13 radnych. Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie 13 głosami „za” podjęli uchwałę. Uchwała Nr XXX/192/2017 w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego - stanowi załącznik Nr 6 do niniejszego protokołu.

**Ad.7)** Przedmiotem tego punktu sesji było rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia programu Rewitalizacji Gminy Rzeczyca. Uzasadnienie do projektu tej uchwały przedstawił P. Paweł Goleń –podinsp. ds. pozyskiwania funduszy zewnętrznych.

Wobec braku uwag i zapytań Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie i zarządził głosowanie

W chwili głosowania na sali obecnych było 12 radnych. Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie 12 głosami „za” podjęli uchwałę. Uchwała Nr XXX/193/2017 w sprawie przyjęcia programu Rewitalizacji Gminy Rzeczyca - stanowi załącznik Nr 7 do niniejszego protokołu.

**Ad.8)** W tym punkcie obrad sesji przystąpiono do analizy projektu uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w Gminie Rzeczyca na lata 2017-2021. Mając na uwadze to, iż projekt tej uchwały nie był przedstawiany na posiedzeniach komisji postanowiono więc aby projekt tej uchwały przedstawiła w zastępstwie Kierownika GOPS - P. Zofia Gaczkowska –pracownik socjalny GOPS.

*Następnie miała miejsce dyskusja nad projektem uchwały.*

Po dyskusji Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w Gminie Rzeczyca na lata 2017-2021.

W chwili głosowania na sali obecnych było 12 radnych. Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie 12 głosami „za” podjęli uchwałę. Uchwała Nr XXX/194/2017 w sprawie - przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w Gminie Rzeczyca na lata 2017-2021 - stanowi załącznik Nr 8 do niniejszego protokołu.

**Ad.9)** W punkcie tym Pani Zofia Gaczkowska - pracownik socjalny Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej przedstawiła sprawozdanie z realizacji 3 letniego Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie Rzeczycza za 2016 rok oraz potrzeby na 2017 rok.

*W materiałach na sesję sprawozdanie otrzymali wszyscy radni.*

Następnie miała miejsce dyskusja na temat przedstawionego sprawozdania w trakcie której pytano o dofinansowanie dzieciom posiłków w szkołach tj. ilość dzieci korzystających z tej pomocy, kryteria itp.

P. Gaczkowska odpowiedziała, że liczba dzieci korzystających z dożywiania zależna jest od tego czy rodzic zwróci się o przyznanie pomocy na dożywianie. Liczba dzieci maleje. Istnieją też sytuacje, gdzie dzieci, które kwalifikowałyby się do korzystania z dożywiania po prostu nie chcą jeść szkolnych posiłków

W zakresie kryteriów Pani Gaczkowska Zofia wyjaśniła, że nie każdy może przyjść do opieki społecznej o pomoc. Jeżeli rodzic zgłasza się do opieki społecznej to przede wszystkim: pierwsza zasada, że w rodzinie musi się coś dziać np. niepełnosprawność, długotrwała choroba bezrobocie, wielodzietność, patologia - uzależnienie i wiele innych czynników. Dopiero wówczas jeżeli takowe sytuacje są w rodzinie osoba ma prawo do ubiegania się o przyznanie pomocy. Następnie jest brane pod uwagę kryterium dochodowe i są różne zasiłki np. celowe, specjalne oraz inne. Jeżeli zaś chodzi o dożywianie to na terenie naszej gminy kryterium dochodowe wynosi 150% tj. 514zł x 150% tj. 771 zł na osobę. Jeżeli ktoś takie kryterium przekroczy wówczas nie korzysta z pomocy. Przy przekroczeniu kryterium dochodowego istnieje możliwość korzystania z pomocy dożywiania udzielonego przez szkołę tj. dyrektora szkoły.

P.Gaczkowska wyjaśniła, iż aby uzyskać bezpłatny posiłek w szkole dla dziecka przede wszystkim musi być dysfunkcja w rodzinie i to jest rzecz najważniejsza.

Wójt Gminy mając na uwadze dane jakimi zapewne dysponuje GOPS poprosił o podanie na przestrzeni ostatnich lat - liczby rodzin na terenie gminy w których występują różnego rodzaju dysfunkcje.

P. Gaczkowska odpowiedziała, że liczba ta utrzymuje się prawie na tym samym poziomie.

Wójt Gminy zapytał więc dlaczego 3- 4 lata temu ok. 250 dzieci korzystało z pomocy dożywiania obecnie zaś ok.80 dzieci. Można zakładać, że część dzieci mogła zrezygnować z posiłków nie mniej jednak nie aż o 100%. Wójt weryfikował kwestie te z innymi gminami i poziom korzystania z tej formy pomocy utrzymuje się od kilku lat na tym samym poziomie. Dlaczego więc nasza gmina jest pod tym kątem wyjątkowa.

P. Gaczkowska odpowiedziała, że dlatego iż rodzice się o taką pomoc nie zgłaszają. Na terenie naszej gminy do GOPS zgłosiły się tylko 2 lub 3 osoby, w której rodzinie nie było dysfunkcji. Więc osoby te zostały odesłane do dyrektora szkoły. Więcej nikt nie został odesłany i nie miał decyzji odmownej.

Wójt Gminy jest tą sytuacją zaniepokojony, ponieważ jesteśmy pod względem dochodów biedną gminą mając na uwadze chociażby fakt wypłacania dzieciom 500 +, natomiast w kwestii dożywiania brak jest osób chętnych.

Zastępca Wójta zapytała na jakiej podstawie stosowane jest to pierwsze kryterium podstawowe dotyczące różnych dysfunkcji w rodzinie, o którym P. Gaczkowska mówiła wcześniej.

P. Gaczkowska odpowiedziała, że to kryterium o dysfunkcji wynika z przepisów ustawy.

Za-ca Wójta przypomniła, że obecnie odbywają się w każdym sołectwie zebrania wiejskie w których uczestniczy Wójt Gminy. Podczas tychże zebrań pojawiają się liczne głosy Mieszkańców dotyczące kwestii dożywiania. Zastępca Wójta została więc zobowiązana do wyjaśnienia tejże sytuacji. Jeżeli chodzi o kwestie smakowe posiłków można stwierdzić, że są one smaczne mając na uwadze fakt, iż wiele osób, których kryteria dochodowe nie przekraczały 771 zł na osobę to i tak kupują obiady dla dzieci za własne pieniądze. Może to tylko świadczyć o tym, że posiłki są smaczne- gdyby tak nie było zapewne rodzic nie wydawałby własnych pieniędzy. Zostało to sprawdzone w oparciu o listy osób, które kupują posiłki i jednocześnie korzystają ze stypendium szkolnego. Skontaktowano się więc z tymi osobami. Rodzice odpowiadali nam, iż byli w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej gdzie informowano ich, że jeżeli w rodzinie nie ma alkoholizmu czy bezrobocia to pomoc w postaci darmowych posiłków ich dzieciom nie przysługuje. W bardzo wielu przypadkach kryterium dochodowe jest o wiele niższe niż 771,00zł na osobę, ponieważ aby otrzymać stypendium kryterium to wynosi 514 zł i bardzo wiele osób tylko takim dochodem dysponuje. Jak wynika z danych uzyskanych z GOPS z terenu naszego powiatu jedynym kryterium w zakresie otrzymania pomocy w dożywianiu jest dochód, który nie może przekroczyć 771,00zł na członka rodziny. Wynika to wprost z wieloletniego programu dożywiania, który to program został przyjęty uchwałą Rady Ministrów. Również Łódzki Urząd Wojewódzki – Wydział Polityki Społecznej potwierdził taką zasadę. Ponadto pracownik ŁUW, który kontroluje gminy jest zdziwiony tym, iż w gminie Rzeczyca stosowane były inne zasady niż te które prawnie obowiązują. W skontrolowanych gminach przez ŁUW nie spotkano się z przypadkiem odmowy pomocy w dożywianiu przy spełnieniu kryterium dochodowego, które jest jedynym kryterium do otrzymania pomocy. Interpretacja przepisów przez GOPS w Rzeczycy dla ŁUW jest mocno niepokojąca. Ponadto Zastępca Wójta poinformowała, że przyznanie pomocy w dożywianiu przez Dyrektora szkoły jest możliwa wówczas jeżeli kryterium dochodowe jest przekroczone i wynosi więcej niż 771,00zł na członka rodziny. Zdaniem Z-cy Wójta można domniemywać, że działania takie są działaniami z premedytacją bo o czym może świadczyć spadek liczby korzystających z pomocy w dożywianiu na przeciągu 4 lat do 1/3 dzieci. Jest to rażące naruszenie przez Kierownika GOPS w Rzeczycy dostępu do opieki społecznej. Ponadto Zastępca Wójta poprosiła uczestników sesji o przekazanie wśród Mieszkańców informacji o możliwości składania do GOPS wniosków w sprawie przyznania pomocy na dożywianie dzieci, jeżeli kryterium dochodowe nie przekracza 771 zł na osobę.

Ponadto podczas dyskusji wskazywano, iż bardzo wiele matek jest bardzo niezadowolonych z pracy GOPS w Rzeczycy. Mieszkańcy porównują np. udzielanie różnych form pomocy przez GOPS w Czerniewicach. Porównując to z naszym GOPS różnica jest rażąca, a przecież przepisy są jednakowe. Sugerowano, iż GOPS w Rzeczycy wymaga wprowadzenia wewnętrznych zmian, o czym wszyscy doskonale wiedzą lecz niektórzy nie chcą głośno mówić –by się komuś nie narazić.

Podsumowując dyskusję Przewodniczący Rady również poprosił o przekazanie informacji Mieszkańcom o możliwości ubiegania się o pomoc w zakresie dożywiania dzieci, ponieważ w świetle obowiązujących przepisów większości dzieciom taka pomoc się należy.

Zastępca Wójta zobowiązała się do przekazania informacji Mieszkańcom w formie pisemnej poprzez Sołtysów, dyrektorów szkoły a także zostanie zamieszczona na stronie internetowej Gminy Rzeczyca. Ponadto informacja ta zostanie przekazana pisemnie do rodziców dzieci, które otrzymują stypendia.

Więcej uwag, wniosków, pytań nie wniesiono.  
Sprawozdanie stanowi załącznik Nr 9 do niniejszego protokołu.

**Ad.10)** Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez

jednostkę samorządu terytorialnego przedstawiła Zastępca Wójta Gminy – Pani Iwona Łuszcz Krawczyk.

*W materiałach na sesję sprawozdanie otrzymali wszyscy radni.*

Przedłożenie sprawozdania Radzie Gminy wynika z obowiązku ustawowego. Dzięki wprowadzeniu przez obecnego Wójta wcześniejszym zmianom w funkcjonowaniu szkół na terenie naszej gminy za rok 2016 Gmina wypłaciła jednorazowy dodatek uzupełniający tylko nauczycielom stażystom w wysokości 1 176,26 zł. Wszyscy doskonale powinni pamiętać że do roku 2010 Gmina wypłacała taki dodatek w kwocie ponad 200 tys.zł. Ponadto Zastępca poinformowała, o subwencji oświatowej, która w efekcie końcowym została zmniejszona o kwotę 11 tys.zł.

Sprawozdanie stanowi załącznik Nr 10 do niniejszego protokołu.

**Ad.11)** W punkcie wolnych wniosków Przewodniczący Rady przedstawił :

- uchwałę Sejmiku Województwa łódzkiego w sprawie zmian w zakresie finansowania regionalnych inwestycji sportowych realizowanych z Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej;
- stanowisko samorządowców województwa łódzkiego.

Wójt Gminy poinformował o najbliższych terminach wydarzeń kulturalnych i sportowych ,które odbędą się na terenie gminy.

Ponadto zaprosił Sołtysów do wzięcia udziału w spotkaniu, które organizuje Marszałek Województwa Łódzkiego z okazji Dnia Sołtysa – 11 Marca. Spotkanie odbędzie się w Czerniewicach w dniu -12 marca br. o godz.13:00.

Wójt poinformował również o powstaniu inicjatywy referendalnej dotyczącej reformy oświatowej.

Zastępca Wójta poinformowała o kolejnych zmianach w zakresie przepisów dotyczących wycinania drzew.

Ponadto poinformowała o wprowadzeniu dodatkowego powiadamiania radnych i sołtysów o terminie sesji Rady Gminy za pośrednictwem „sms”.

**Ad.12 )** W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy podziękował wszystkim za udział w sesji Rady Gminy, po czym dokonał zamknięcia obrad XXX sesji nadzwyczajnej Rady Gminy Rzeczyca. Sesja zakończyła się o godz. 11<sup>15</sup>.

*Szczegółowy przebieg obrad zarejestrowany jest na nośniku cyfrowym i stanowi integralną część protokołu.*

Protokolowała  
Bożena Burchart

Sekretarz Sesji  
Andrzej Gwizdoń

Przewodniczący Rady Gminy  
Leszek Kosiacki